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Warszawa, 29 listopada 2023 roku 

 
Apel Rady Przedsiębiorczości do Prezydenta RP i do Rządu 

o pilne podjęcie działań  
w związku z  protestem przewoźników na granicy polsko-ukraińskiej 

 

Narastające problemy polskiej branży transportowej zbyt długo pozostawały nierozwiązane,  
a blokada przejść granicznych z Ukrainą jest formą nacisku na polski rząd, który dopuścił do 
powstania nierównowagi konkurencji między firmami z obu krajów i nie wykazywał odpowiedniego 
zaangażowania w tej kwestii.  

Rozumiemy interesy protestujących i ich troskę o dobro swoich firm oraz chęć ochrony miejsc 
pracy. 

Jako Rada Przedsiębiorczości oczekujemy od polskich władz, w tym od Rady Ministrów  
i Prezydenta RP, natychmiastowego zaangażowania się w rozwiązanie sporu oraz priorytetowego 
potraktowania tej sprawy. Panujący okres przejściowy w polskiej polityce nie stanowi 
usprawiedliwienia dla kilkutygodniowej zwłoki w zajęciu się sytuacją na granicy i rodzi obawy  
o chęć przeczekania kryzysu i pozostawienia narastającego problemu nowemu rządowi. 
Apelujemy też do obecnego rządu o przekazanie rzetelnych informacji, co zostało dotychczas 
zrobione, by rozwiązać problemy zgłaszane przez polską branżę transportową. Domagamy się 
także, by nowo zaprzysiężony rząd natychmiast podjął prace nad trwałym rozwiązaniem sytuacji 
na granicy z Ukrainą.  

Wyrażamy nadzieję, że możliwe jest doprowadzenie do kompromisu, który uwzględni interesy obu 
stron, będzie zgodny z obowiązującymi umowami bilateralnymi, traktatami międzynarodowymi oraz 
uwzględni perspektywę korzystnego także dla Polski członkostwa Ukrainy w Unii Europejskiej. 

Jednocześnie, jako Rada Przedsiębiorczości, zwracamy się do przewoźników, którzy blokują 
polsko-ukraińskie przejścia graniczne, o powrót do rozwiązywania istniejących problemów na 
drodze dialogu.  

Skala i długość trwania protestu rodzą coraz poważniejsze konsekwencje dla polsko-ukraińskich 
relacji politycznych i gospodarczych oraz negatywnie rzutują na międzynarodową pozycję Polski. 
Narastające problemy transportowe na granicy szkodzą też polskiej racji stanu, w centrum której 
leży zdolność Ukrainy do odpierania rosyjskiej agresji.  

http://federacjaprzedsiebiorcow.pl/?
https://prb.pl/
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Podzielamy zatroskanie skutkami protestu przez nasze partnerskie organizacje biznesu w 
Ukrainie.  

Polska pozostaje najważniejszym sojusznikiem Ukrainy w wojnie z Rosją, a przyjaźń między 
oboma narodami jest głęboka niezależnie od istniejących problemów. Jednakże tylko szybkie  
i aktywne zaangażowanie w rozwiązywanie pojawiających się kwestii spornych pozwoli pomyślnie 
rozwijać wzajemne relacje.  

 
 

 

 

 

Rada Przedsiębiorczości to forum współpracy przedstawicieli 9 największych organizacji reprezentują-

cych przedsiębiorców i pracodawców w Polsce. Pierwotnie powołana 17 listopada 2003 r., została 

reaktywowana 24 marca 2020 r. w celu ratowania polskiej gospodarki zagrożonej pandemią i recesją. 

Rada reprezentuje blisko 330 tysięcy pracodawców zatrudniających ponad 8 mln pracowników. 

Przewodnictwo w Radzie jest kadencyjne. Aktualnie Radzie przewodniczą Pracodawcy RP. 

Członkowie: ABSL, Business Centre Club, Federacja Przedsiębiorców Polskich, Konfederacja Lewiatan, 

Krajowa Izba Gospodarcza, Polska Rada Biznesu, Pracodawcy RP, Związek Banków Polskich, Związek 

Rzemiosła Polskiego 

www.radaprzedsiebiorczosci.org 
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